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فضای مجازی حوزه باورهاست و نه بایدها

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: فضای مجازی حوزه دستور و اجبار و بخشنامه نیست، بلکه حوزه باورهاست. صالحی امیری مراسم اختتامیه نهمین جشنواره رسانه‌های دیجیتال اظهار کرد: ما امروز باید این واقعیت 
فضای مجازی را در جهت تقویت فرهنگ دینی و ملی خودمان به کار بگیریم و به بخش تولید و توزیع محتوا بیشتر توجه کنیم و به همین خاطر معتقدم که باید جهش و جنبشی برای تولید محتوا صورت بگیرد و به سرعت 
از حواشی عبور کنیم. او خاطرنشان کرد: ما نمی‌توانیم در مقابل موج تقاضای فرهنگی جامعه سد ایجاد کنیم و به همین خاطر باید مصرف جامعه را به سمت مصرف سالم هدایت کنیم. صالحی امیری با بیان اینکه فضای 
مجازی حوزه دستور، اجبار و بخشنامه نیست، خاطرنشان کرد: فضای مجازی حوزه باورهاست و نه بایدها. نه اینکه در این حوزه بایدی وجود نداشته باشد چرا که حتما برای استقرار نظم نیاز به بایدهاست. اما حوزه تغییرات 
فرهنگی و اجتماعی، حوزه باورهاست. باید باورهای اجتماعی و فرهنگی در این حوزه تقویت شود. صالحی امیری در پایان سخنانش خاطرنشان کرد: نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که نباید همه چیز را تنها 
 متوجه دولت دانست. نهادهای مدنی و عمومی همچون شهرداری ها نیز باید به میدان بیایند و مسئولیت قبول کنند. از روحانیت تا سازمان تبلیغات و صدا و سیما باید مسئولیت بپذیرند و برای شکل گیری یک نظام جمعی 

تلاش کنند.

روحانی متخصص جنگ روانی است
بهرام بیرانوند نماینده مردم بروجرد در 
مجلس نهم اظهار داشت:‌ روحانی 
متخصص جنگ روانی است، البته درون 
جبهه خودی؛ آنروزها که قرار بود از این 
توانایی علیه دشمن آشکار این مردم استفاده 
کند و امتیاز بگیرد. این کار را نکرد! وی 

افزود: روحانی برعکس، در یک مکاشفه 15 دقیقه‌ای رئیس‌جمهور خونریز 
آمریکا را مودب یافت و اعلام کرد و صد البته در آن معامله پر خسارت 
امتیازات فراوان داد. نماینده مردم بروجرد در مجلس نهم بر همین اساس 
اضافه کرد: معلوم شد این هنر رئیس جمهور یعنی تسلط بر فنون جنگ 
روانی کار برد وطنی دارد. به عنوان نمونه بجای رفع ابهامات شهروندان 
ایرانی ،منتقدین وادادگی سیاست خارجی را با القاب زشت مورد خطاب و 

عتاب قرار داد. 

فعالیت جبهه‌ها نیاز به مجوز ندارد
احمدی رئیس ستاد انتخابات اظهار کرد: 
براساس بند 2 ماده یک قانون احزاب، احزاب 
دارای مجوز جهت تشکیل یک جبهه فقط 
باید موضوع را به اطلاع دبیرخانه کمیسیون 
احزاب برسانند و نیازی به اخذ مجوز ندارند. 
وی تصریح کرد: در صورتی که احزاب فعالیت 

های خود در غالب جبهه را اطلاع ندهند فعالیت آن جبهه بر خلاف قانون 
است. احمدی گفت: وزارت کشور با فعالیت هر کدام از احزابی که شناسنامه 
معتبر دارند، مشکلی ندارد. وی همچنین با بیان اینکه برای انتخابات 
الکترونیکی 25 فرآیند الکترونیکی پیش بینی شده است، خاطر نشان کرد: 
یکی از فرایندهای پیش بینی شده این است که جهت جلوگیری از دوباره 
رای دادن افراد در انتخابات به محض ورود رای دهندگان به شعب اخذ رای 

شماره شناسنامه و کد ملی آنها در سیستم های الکترونیکی ثبت می شود.

نظامیان حق دخالت در انتخابات را ندارند
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: احدی از 
پاسداران و فرماندهان سپاه همانند گذشته 
حق دخالت سیاسی و جناحی در انتخابات 
را ندارند. سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی 
جعفری فرمانده کل سپاه در جمع فرماندهان 
و مسئولین سپاه با بیان اینکه "پاسداران 

انقلاب همواره وصایای حضرت امام )ره( و منویات امام خامنه‌ای )مدظله 
العالی(  در پرهیز از ورود به احزاب و دسته بندی‌های سیاسی را نصب‌العین 
خود قرار داده‌اند"، تأکید کرد: احدی در سپاه چه از پاسداران و چه از 
فرماندهان مانند گذشته حق دخالت سیاسی و جناحی در انتخابات و تخریب 
کاندیداها را ندارند. سرلشکر جعفری تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی در 
سپاه موظف شده‌اند اجرای این مهم را با حساسیت و دقت به طور مستمر 

دنبال گیری و کنترل نموده و با متخلفین بدون اغماض برخورد نمایند.

باید فردی قوی‌تر از 
روحانی را روی کار بیاوریم

محمدرضا باهنر دبیرکل جبهه پیروان خط امام و 
رهبری، ظهر امروز در نشست خبری که در دفتر 
مرکزی این تشکل سیاسی برگزار شد، در پاسخ به 
سوال خبرنگاری پیرامون انتخابات شورای شهر و 
اظهارات آیت‌الله جنتی در مورد ضعف در بررسی 
صلاحیت نامزدهای این انتخابات خاطرنشان کرد: 
زمانی که قانون انتخابات شوراها در مجلس پنجم 
تصویب شد من در مجلس بودم و آن موقع طیف 
و سیاقی داشتیم که نظارت بر شوراها را در قانون 
تصویب کردیم و این مسئولیت را بر عهده شورای 

نگهبان گذاشتیم. 
وی ادامه داد: در آن زمان تفسیر شورای نگهبان 
از نظارت وظیفه حصری بود و می‌گفتند در قانون 
اساسی بر انتخابات مجلس شورای اسامی 
و ریاست جمهوری ناظر هستیم و در خصوص 
خبرگان نیز نظارت بر این انتخابات با شورای 
نگهبان است و بر این اساس مصوبه ما را رد کرده 
و گفتند ما وظیفه‌ای برای نظارت بر انتخابات 

شوراها نداریم. 
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین پیرامون برخی 
اظهارات حمید بقایی بر علیه خود گفت: نه تنها 
ایشان بلکه خیلی‌ها در کشور بنده را قبول ندارند و باید 
تلاش کنیم که خودمان درست عمل کنیم و وقت 
خود را با اینکه چه کسی چه حرفی گفته تلف نکنیم.
وی در پاسخ به سوالی پیرامون برخی مواضع سعید 
جلیلی پیرامون جبهه مردمی نیروهای انقلاب گفت: 
امیدواریم همه نامزدها در این دوره از انتخابات فرایند 
حرکت اتحادی را بپذیرند و با آن راه بیایند و ما نیز در 

این راستا تلاش می‌کنیم.
باهنر در پاسخ به سوال خبرنگاری پیرامون مواضع 
رسانه ملی در خصوص جریانات سیاسی خاطرنشان 
کرد: یکی از سخت‌ترین مدیریت‌ها در کشور مدیریت 
رسانه ملی است و این سختی به حدی است که بنده 

گاهی آن را با ریاست جمهوری مقایسه می‌کنم. 
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری، ادامه داد: 
اینکه صدا و سیما را متهم کنیم که کاندیدای خود را 
انتخاب کرده معقول نیست و صدا و سیما جانب‌دارانه 

عمل نمی‌کند. 
باهنر با بیان اینکه باید تلاش کنیم که فردی 
قدرتمندتر از رئیس جمهور فعلی روی کار بیاید، 
گفت: باید از فردی حمایت کرد که جمع‌بندی‌مان 
این باشد که از رئیس‌جمهور فعلی قوی‌تر است و 
حتما به این علم خواهیم رسید که فردی معرفی شود 

که قوی‌تر از آقای روحانی است. 
باهنر در ادامه با اشاره به ضعف‌ها و قوت‌های 
روحانی گفت: وی از لحاظ تجربی پارامترهایی 
برای موفقیت دارد و پارامتر مثبت این است که 
معمولا رؤسای جمهور ما بعد از انتخابات دو دوره‌ای 
بوده‌اند اما پارامتر لرزان ایشان این است که بعد از 
انقلاب کمتر رئیس‌جمهوری بود که آرایش کمتر از 

51 درصد باشد.
وی تأکید کرد: آقای روحانی در زمینه عملکرد خود 
ریزش‌ها و رویش‌هایی داشته و همین موضوع 

می‌تواند به وی آسیب بزند. 
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین ادامه داد: هر چند 
سال 92 کمتر از 10 درصد از آرای روحانی متعلق به 
اصولگرایان بود ولی قطعا اکثر آرای ایشان متعلق به 
اصلاح‌طلبان است و به همین دلیل ایشان مدیون 

آنها هستند. 
باهنر در پاسخ به سوالی پیرامون رشد اقتصادی در 
دولت روحانی تصریح کرد: رشد اقتصادی مستمر 

نیست و خیلی از ظرفیت‌ها 

تسنیم نوشت: دلیل ورود جدی‌تر مراجع تقلید به انتخابات ۹۶ چیست؟
در حالی قاعده و روال رفتار انتخاباتی مراجع تقلید ورود در سطح کلان و دعوت مردم به حضور در انتخابات بوده است که استثنایی شدن 

رفتار انتخاباتی مراجع در رقابت ۹۶ حکایت دارد.

 پارس نیوز نوشت: روحانی تصمیم خود را گرفته است؟
آن‌ها بر ضعف‌های روحانی اذعان دارند و عملکرد وی در عرصه اقتصادی را ناکارآمد می‌دانند و حتی برخی از آ نها به شکست برجام هم 

اعتراف کرده‌اند، به همین دلیل است که هنوز همه اصلاح طلبان موضع حمایت همه جانبه از روحانی را در دستور کار قرار نداده‌اند و 
تجربه سه سال گذشته نیز برای آنها مطلوب نبوده است.

 عصرایران نوشت: چرا اصولگرایان برای آیت الله مصباح کارت دعوت نفرستادند؟
در کنار سکوت مصباح یزدی، اصول‌گرایان هم آرام از کنار او عبور می‌کنند. به عبارت دیگر او هیچ کارت دعوتی از سوی اصول‌گرایان 

دریافت نکرده است.

 نامه نیوز نوشت: کاندیداتوری ابراهیم رییسی جدی‌تر از قبل شد
عقربه ها به نفع نامزدی سید ابراهیم رییسی حرکت می کنند. این یک خبر نامناسب است برای محمد باقر قالیباف، سعید جلیلی و هر 

آنکس که می خواسته با تابلوی اصولگرایی در انتخابات اردیبهشت ماه شرکت کند.

عکس روزسایت نگار

رونمایی از سامانه 
 ساماندهی طرح 
سهام عدالت

خبرنامه
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موسوی و کروبی طرحی برای فتنه نداشتند
مطهری: اکثر موارد فصل 3 قانون اساسی درمورد حقوق ملت مغفول مانده است

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: فصل سوم قانون اساسی در مورد 
حقوق ملت است که متاسفانه در اکثر موارد مغفول مانده است علی مطهری 
عصر روز دوشنبه در مراسم سخنرانی خود با عنوان »‌قانون اساسی از متن تا 
عمل« که در دانشگاه اصفهان برگزار شد اظهار کرد: فصل سوم قانون اساسی 
در مورد حقوق ملت است که متاسفانه در اکثر موارد مغفول مانده است. برخی 
از رئوس این فصل عبارتند از منع تفتیش عقاید، منع آزادی اجتماعات، منع 
دستگیری افراد بدون حکم قضایی، اصل برائت، منع شکنجه، منع هتک 
حرمت و حیثیت است که در واقع حقوق مردم در قانون اساسی دیده شده است. 
وی افزود:‌ اما اینکه چقدر قانون اساسی ما رعایت می‌شود جای بحث دارد؛ چرا 
که ما دچار آسیب‌هایی در این زمینه هستیم. بیشتر اصول قانون اساسی رعایت 
می‌شود، اما اگر حتی یک اصل هم رعایت نشود تخلف صورت گرفته است. 

نائب رئیس مجلس شورای اسلامی افزود:‌ برای مثال کار اصلی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی سیاستگذاری است نه قانونگذاری. شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مواردی قانونگذاری می‌کند و حتی شورای نگهبان قوانین این 

شورا را در مواردی تائید می‌کند که این رویه باید اصلاح شود. 
وی افزود:‌ همچنین شورای عالی فضای مجازی هم گاهی قانونگذاری 
می‌کند و مجلس هم در مواردی هم حق ندارد بر خلاف نظر شورا نظر دهد. 
همه باید بدانند که در قانون اساسی حق قانونگذاری  به مجلس داده شده 

است نه به نهاد دیگری. 

شورای عالی امنیت ملی حق ندارد بدون حکم قضایی کسی را 
در حصر نگه دارد

مطهری تاکید کرد:‌ گاهی شورای عالی امنیت ملی در کار قوه قضاییه دخالت 
می‌کند و کار مجلس را محدود می‌کند؛ برای مثال در موضوع حصر خانگی 
رهبران اعتراضات سال ۸۸ استدلال می‌کنند که مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی در موضوع حصر مطرح است. البته شورای عالی امنیت ملی در مواقع 
خاص بحران که کشور را آشوب فراگرفته است این حق را دارد که رهبران یک 
اعتراض یا آشوب را برای مدت زمان کوتاهی از بدنه اعتراضات جدا کند، اما 
در ادامه دیگر حق ندارد بدون حکم مقام قضایی رهبران اعتراضات را برای 
سالهای زیادی در حصر نگه دارد؛ بنابراین شورای عالی امنیت ملی گاهی جای 
قوه قضاییه را می‌گیرد چون به غیر از قوه قضاییه کسی حق ندارد مجازات تعیین 
کند.  وی افزود:‌ در جلسه‌ای که با یکی از مقامات قضایی داشتیم موضوع 
حصر خانگی رهبران اعتراضات سال ۸۸ را مطرح کردم که این مقام قضایی 
به من گفت  رهبران اعتراضات سال ۸۸ که مجازات نشده‌اند چرا که در یک 
خانه هستند. من در جواب گفتم اگر این گونه است خود شما بیایید ۱۰ روز در 
یک خانه که تمام اتاق‌هایش شنود کار گذاشته شده محبوس شوید و ببینید 
که چه طعمی دارد. آن وقت می‌گویید که این رهبران که شش سال در حبس 

هستند هنوز مجازات نشده‌اند.

ورود قوه قضاییه به جایی که قانون وجود دارد، مخل است
 این نماینده اصولگرای مجلس گفت: اما آسیب سومی که گاهی مخل قانون 

اساسی است ورود قوه قضاییه به مواردی است که در آن جا قانون وجود دارد. 
برای مثال هیأت نظارت بر مطبوعات درباره تخلف یک روزنامه جلسه‌ای 
گذاشته است و نتیجه این می‌شود که تذکری به یک نشریه داده شود اما بعد از 
آن جلسه می‌فهمیم که آن نشریه یا روزنامه توقیف شده است؛ چرا که دادستان 
تشخیص داده است آن روزنامه باید توقیف شود. پس در این صورت کار هیأت 

نظارت بر مطبوعات کاملا فرمالیته می‌شود.  
مطهری افزود:‌  مثلا سخنرانی بنده که قرار بود درباره واقعه کربلا در روز اربعین 
انجام شود احتیاج به مجوز هم نداشت، اما یک دفعه دادستان به این ماجرا 
وارد شد و گفت که من احتمال وقوع جرم می‌دهم . این نقض صریح قانون 
است؛ چرا که وقتی هنوز جرمی واقع نشده چگونه احتمال وقوع آن را می‌دهند؟
مطهری خاطر نشان کرد: گاهی عده‌ای حفظ نظام را بهانه می‌کنند و به 
بهانه حفظ نظام قانون را زیرپا می‌گذارند. ما برای رسیدن به یک امر مقدس 
نمی‌توانیم از یک وسیله نامقدس استفاده کنیم. البته حفظ نظام چیز واجبی 
است، اما برای حفظ آن نمی‌توانیم از یک وسیله نامقدس استفاده و قانون 

اساسی را نقض کنیم. 

هیچ مصوبه‌ای برای ممنوع‌التصویری در شورای عالی امنیت 
ملی وجود ندارد

وی در پاسخ به سوال دانشجویی که از او پرسید ظاهرا شما روز گذشته نامه‌ای 
به رئیس مجلس خبرگان نوشته‌اید گفت:‌ بله من به آقای جنتی رئیس مجلس 
خبرگان نامه نوشتم و موضوع رفع حصر خانگی رهبران اعتراض خانگی سال 
۸۸ را مطرح کردم و گفتم که این موضوع در دستور کار مجلس خبرگان در 
نشست بعدی قرار دهند و حتی اگر لازم است با رهبری مشورت کنند و راهی 

برای حل این موضوع پیدا کنند. 

وی افزود:  درباره ممنوع التصویری رئیس‌جمهور دولت اصلاحات هیچ 
مستندی وجود ندارد که این کار قانونی باشد و دادستان تهران هم هیچ مستندی 

ارائه نکرده است؛ بنابراین این ممنوع التصویری غیر قانونی است. 
مطهری خاطر نشان کرد: شورای عالی امنیت ملی نمی‌تواند مردم را بدون 
اجازه دفاع از خود بازداشت یا در حصر کند و همانطور که گفتم در بحث مصوبه 
ممنوع التصویری هیچ مصوبه‌ای وجود ندارد و مصوبه شورای عالی امنیت 

ملی هم در خصوص ممنوع التصویری خاتمی وجود ندارد.

مجلس خبرگان وظایف خود را به‌درستی انجام نمی‌دهد
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان که 
از او پرسید آیا مجلس خبرگان وظایف خود را به درستی انجام می‌دهد یا خیر؟ 
گفت: خیر اعتقاد دارم مجلس خبرگان رهبری هم اکنون وظایف خود را کامل 
انجام نمی دهد چرا که در قانون اساسی به صراحت آمده که مجلس خبرگان باید 
نظارت مستمر بر رهبر داشته باشد اما عده‌ای این فکر را می‌کنند که اگر کلمه 
نظارت را در خصوص رهبری به کار ببرند توهین به ولایت فقیه شده است؛ در 
صورتی که این گونه نیست. برخی افراد در مجلس خبرگان حرف‌های زیادی 
دارند، ولی نمی‌گویند چون سرنوشت آنانی را که انتقاد کرده‌اند دیده‌اند. البته 
این را باید بگویم که نظر مقام معظم رهبری این نیست. ایشان به صراحت 
گفته‌اند که کسی ممکن است برخلاف رهبری حرف بزند اما باید آزاد باشد. 
منتهی کسانی را سراغ داریم که کاسه داغ‌تر از آش هستند و می‌خواهند از 

ولایت فقیه بت بسازند. 

اگر قرار بر عذرخواهی باشد، نظام هم باید عذرخواهی کند
وی در پاسخ به دانشجویی که از او پرسید نظر شما در مورد ولایت فقیه چیست؟ 
گفت:‌ نظر بنده در مورد ولایت فقیه ولایت اسلام است نه ولایت یک فرد. ولی 
فقیه نمی‌تواند هر کاری دوست داشت بکند. نظر خود مقام معظم رهبری هم 
همین است. حکم حکومتی در جایی می‌تواند ولی فقیه صادر کند که در آنجا 
قانون وجود نداشته باشد و به بن بست رسیده باشیم؛ بنابراین اگر ولی فقیه 
مطابق میل خودش کاری کند همانطور که امام )ره( فرمودند خود به خود از 

ولایت ساقط است. 
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که شما چه کسی را 
در اعتراضات سال ۸۸ مقصر می دانید؟ گفت:‌ هر کس اشتباهی  کرده باشد 
باید به اشتباه خود اعتراف کند. اعتقاد دارم که موسوی و کروبی خطا کردند اما 
آن‌ها تنها خطاکار نبودند. این که موسوی و کروبی را منتسب به آمریکا و اسرائیل 
و فلان جا بکنیم کار صحیحی نیست؛ چراکه اصلا آن‌ها منتسب به جایی 
نبودند؛ فقط نباید اعتراضات را ادامه می‌دادند؛ بنابراین موسوی و کروبی طرحی 
برای فتنه نداشتند و این چیزهایی بود که خودمان بافتیم و به آن‌ها نسبت 
دادیم. حتی یک عده‌ای ۲۵ خرداد ۸۸ به نفع نظام بیرون آمدند و شعار دادند. 
قضیه این است که موسوی و کروبی نمی‌خواستند رئیس‌جمهوری احمدی‌نژاد 
که خسارات زیادی به کشور زده بود ادامه پیدا کند؛ بنابراین اگر قرارا ست 
عذرخواهی صورت بگیرد هم نظام باید عذرخواهی کند و هم سران معترضان. 


